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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXV/2018 

 

 

z XXXV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

27 marca 2018  r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 27 marca 2018 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 27 marca 2018 r., o godz. 14:00. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Paweł Koza 

- Sławomir Olejnik 

- Rafał Siemieńczuk 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

6. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

7. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

9. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXV/262/2018 

XXXV/263/2018 

XXXV/264/2018 

XXXV/265/2018 

XXXV/266/2018 

XXXV/267/2018 

XXXV/268/2018 

XXXV/269/2018 

XXXV/270/2018 

XXXV/271/2018 

XXXV/272/2018 

 

8 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 

16 

16 – 21 

21 - 23 

23 - 24 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach  

w roku 2017. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2017. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

b. ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, 

których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice, 

c. zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł 

energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi,  

d. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2018 roku, 

e. wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości, 

f. wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach,  

g. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadań z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego, 

h. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania publicznego z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek 

Powiatowych w 2018 r., 

i. zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 

j. zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 

grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2018-2023, 

k. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXIV/2018 z XXXIV sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych : 

• za przyjęciem protokołu głosowało - 12 radnych;  

• przeciwko - 0 radnych;  

• wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXIV sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  06 lutego 2018 r. nie złożono 

żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka przypomniała, że 07 marca br., w Tarnowie, odbyło się spotkanie 

dotyczące mającej powstać w Tokach instalacji do produkcji nawozu organicznego. Radna 

zapytała, jakie dalsze działania będą podjęte w tej sprawie.     

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Zygmunt Roguszka – sołtys Błońska zapytał, dlaczego nie został poinformowany,  

że w Błońsku ma zostać wybudowany drugi maszt do telefonii komórkowej. Decyzja w tej 

sprawie została wydana w sierpniu 2017 roku, tymczasem sołtys dowiedział się o tym dopiero 

w marcu tego roku.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Odnosząc się do pytania zadanego przez radną G. Cielecką, Burmistrz potwierdził, że 

 07 marca br., w Urzędzie Miejskim w Wolsztynie, odbyło się spotkanie dotyczące mającej 
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powstać w Tłokach instalacji do produkcji nawozu organicznego. Przy okazji podziękował 

członkom Komisji Rolnictwa, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu. Burmistrz stwierdził, że 

determinacja samorządu rakoniewickiego, wraz z radnymi i mieszkańcami Rostarzewa 

spowodowała, że spotkanie to zakończyło się pełnym sukcesem. Inwestor – Maciej Siejek 

zrezygnował z realizacji przedmiotowej inwestycji na tym terenie. Gmina Rakoniewice 

zaproponowała samorządowi wolsztyńskiemu zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla tego terenu, 

sugerując, aby cały ten teren, od drogi krajowej nr 32 w kierunku Tłok, był przeznaczony pod 

przemysł (działalność gospodarczą) nieuciążliwy zapachowo. Nasze propozycje zostaną przez 

samorząd wolsztyński uwzględnione. M. Siejek chciałby na swoim terenie wybudować bazę, 

hale magazynowe. Burmistrz dodał, że zadeklarował na spotkaniu chęć połączenia  

w przyszłości Gminy Rakoniewice z Gminą Wolsztyn drogą, w związku z czym  Burmistrz, 

jeszcze w tym roku budżetowym, będzie proponował Radzie zabezpieczyć środki na 

przygotowanie dokumentacji projektowej pod budowę takiej drogi. Jest to warunek – 

kompromis, na który wszystkie strony się zgodziły. Dodał, że rakoniewicki samorząd cały 

czas monitoruje tę sprawę i będzie oczekiwał od Gminy Wolsztyn realizacji zapisów 

(obietnic) jakie na ww. spotkaniu sporządzono.  

 

Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza odpowiedział na pytanie sołtysa Błońska – 

Zygmunta Roguszki. Wyjaśnił, że rozmawiał już o tej sprawie z sołtysem i powtórzy to, co 

powiedział wówczas, a mianowicie : rzeczywiście warunki zabudowy dla postawienia wieży 

telekomunikacyjnej w Błońsku zostały wydane, ponieważ Burmistrz innego wyjścia nie miał 

(taka decyzja musiała zostać wydana). Inwestor rozpoczął działalność, wystąpił o pozwolenie 

na budowę i wieża powstaje. Co do informowania sołtysa, Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że 

są pewne inwestycje, mocno oddziałowujące na środowisko, które muszą być konsultowane 

społecznie, jednak ta inwestycja taką nie jest (nie było zatem potrzeby informowania sołtysa). 

Dodał że są Gminy, które nie chciały, aby na ich terenie powstawały wieże 

telekomunikacyjne i planem zagospodarowania przestrzennego próbowały blokować 

powstawanie tego typu inwestycji. Nadzór Wojewody nakazywał zmiany takich planów. Na 

koniec A. Pawłowski przypomniał, że sąsiedzi lokalizacji inwestycji w Błońsku, jako strony, 

nie wniosły żadnych zastrzeżeń.  
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Burmistrz dr Gerard Tomiak dopowiedział, że przepisy, kilka lat temu, w tym zakresie się 

zmieniły. Tego typu instalacje traktowane są tak samo,  jak pozostała infrastruktura czyli 

drogi, chodniki, oświetlenie uliczne.  

Następnie Burmistrz poinformował o następujących sprawach bieżących : 

-    w ostatnich dniach pojawiła się informacja, że w Jabłonnie ma powstać market DINO. 

Wyjaśnił, że firma DINO rozważa trzy lokalizacje. Gmina również wskazała grunt, który 

można by pod tę inwestycję wykorzystać.  Polityka tej firmy jest taka, aby tego typu markety 

powstawały w miejscowościach nawet do 500 mieszkańców, 

- 04 kwietnia br., z inicjatywy Prezydenta Mysłowic – Edwarda Lasoka, zostanie podpisana 

umowa o współpracy. W delegacji pojadą także : Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady oraz Hubert Koler – Kierownik 

Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach. Przy okazji Burmistrz 

poinformował, że podobną umowę będzie chciał podpisać z Miasteczkiem Krajeńskim, 

- jutro tj. 28 marca br. przypada 150. rocznica śmierci hrabiego Marcelego Czarneckiego.  

Z tej okazji Burmistrz wyda Zarządzenie w sprawie nadania sali sesyjnej Rady Miejskiej 

Rakoniewic w Pałacu w Rakoniewicach imienia Florentyny i Marcelego hr. Czarneckich, 

- przypomniał postać zmarłego już  Burmistrza Diesen – Rudolfa Reindeer’a, który ponad 30 

lat temu otworzył Rakoniewicom drzwi do nowoczesnej Europy, wspierał finansowo 

samorząd rakoniewicki. Burmistrz powiedział, że chciałby w jakiś sposób uhonorować postać 

tego człowieka, w związku z czym zaproponuje, aby jedynemu rondu, jakie znajduje się  

w Rakoniewicach, na Osiedlu Wygoda, nadać właśnie imię Rudolfa Reindeer’a (wstępne 

rozmowy w tej kwestii zostały już przeprowadzone). 

 

Krystyna Bączyk – sołtys Rostarzewa potwierdziła, że Rudolf Reindeer pomógł wówczas 

wszystkim szkołom z terenu naszej Gminy przekazując meble dla szkół, mundury dla 

orkiestry, sprzęt itd. Sołtys zaproponowała, aby wydać krótką broszurę informującą o postaci 

tego człowieka, aby w ten sposób uargumentować, dlaczego to rondo ma się właśnie tak 

nazywać. 

 

Na koniec, z okazji Dnia Sołtysa, Burmistrz złożył życzenia i podziękowania wszystkim 

sołtysom z terenu naszej Gminy za wykonywaną pracę na rzecz społeczności lokalnej.   

 

Kazimierz Gronostaj – sołtys Goździna zapytał, czy podjęto jakieś kroki w celu poprawy 

bezpieczeństwa  przy zjeździe z drogi krajowej nr 32 w kierunku Goździna. 
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A. Pawłowski poinformował że Gmina jest w ścisłym kontakcie z przedstawicielem 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  i sprawa ta została już tam przekazana. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Pkt 9. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rakoniewicach w roku 2017. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 

2017. 

Informację na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w roku 

2017 a także sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2017 przedstawiła Danuta 

Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach (informacja wraz  

ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 5 do protokołu).  

Radni do przedstawionej informacji i sprawozdania nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym przedstawił Jarosław Marciniak -  Sekretarz Gminy.  

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130)  Rada Miejska  zobowiązana jest 

do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 

60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy. Z kolei w myśl art. 12 ust. 2 powołanej wyżej 

ustawy przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 

mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 

poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi 

wyborcze. Ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

weszła w życie 31.01.2018 r. W związku z tym 60-dniowy termin, o którym mowa 

w art. 12 ust. 1 ustawy, na dokonanie podziału gminy na okręgi wyborcze upływa z końcem 

marca 2018 r. 

W projekcie uchwały dokonuje się podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze oraz 

ustala się ich granice, numery i liczbę radnych wybieranych do Rady Miejskiej w każdym 

okręgu w następujący sposób : 
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Numer 

Okręgu 

Granice Okręgu Wyborczego Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Liczba 

radnych 

wybieranych 

w okręgu 

 

 

1. 

Rakoniewice miasto, ulice: Cmentarna, Doktora 

Kamińskiego, Kościelna, Księdza Gregora, 

Nowotomyska  Ogrodowa, Piaskowa, Piekary, 

Plac Powstańców Wielkopolskich, Różana, 

Słoneczna, Sportowa, Stadion, Starowolsztyńska,  

Todka,   Wolsztyńska, Wujca 

 

946 

 

           1 

2. Rakoniewice miasto, ulice: Dworcowa , Garbary, 

Kolejowa, Kusocińskiego, Osiedle Drzymały, 

Pocztowa, Rakoniewice Osiedle Parkowe 

 

990 

 

 

           1 

3. Rakoniewice miasto, ulice:  Brzoskwiniowa, 

Czereśniowa, Doktora Kocha , Generała Bema , 

Generała Sikorskiego , Iwaszkiewicza, 

Jasińskiego, Kochanowskiego, Księdza 

Dadaczyńskiego , Leśna, Mickiewicza, Osiedle 

Wygoda, Prusa, Reymonta, Rożka, 

Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Słowackiego,  

Tetmajera, Wiśniowa 

 

962 

 

 

           1 

4. Rakoniewice miasto, ulice:  Dębowa, 

Francuszkiewicza, Grodziska, Kostki, 

Kostrzewskiego, Krystyny, Malinowa, Polna, 

Przemysłowa, Strzelecka, Wiatrakowa, 

Wielichowska, Zamkowa 

 

806 

 

 

           1 

5. Wsie: Faustynowo,  Tarnowa , Terespol  633 1 

6. Wsie: Drzymałowo,  Gola, Józefin, Narożniki, 

Rakoniewice Leśniczówka,  Rakoniewice wieś 

           936            1 

7. Rostarzewo, ulice:  Dworcowa ,  Łąkowa , 

Ogrodowa, Osiedle Żegockiego, Polna, 

Rakoniewicka, Rzemieślnicza , Słoneczna, 

Spokojna, Strzelecka, Szkolna, Tysiąclecia, 

Wyzwolenia . 

 

758 

 

 

           1 

8. Rostarzewo, ulice: 3 Maja, Gościeszyńska , 

Leśna, Plac Powstańców Wielkopolskich, 

Topolowa, Wolsztyńska  

 

          871 

 

 

            1 

9. Wsie: Cegielsko, Głodno, Stodolsko           820 

 

            1 

10. Wieś  Jabłonna 1021 

 

1 

11. Wsie: Blinek, Wioska           757 

 

            1 

12. Wsie: Aleksandrowo Leśniczówka, Błońsko, 

Jelonek Leśniczówka, Komorówko, Krzewina 

Leśniczówka, Kuźnica Zbąska, Kuźnica Zbąska-

Ruchocki Młyn, Wola Jabłońska 

 

1035 

 

  

            1 

13 Wsie: Rataje, Ruchocice  996 

 

1 
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14. Wsie: Elżbieciny , Gnin , Goździn  699 

 

1 

15. 

    

Wsie: Adolfowo, Łąkie , Łąkie Nowe 824 

 

1 

 Ogółem 13054 15 

 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały – 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/262/2018 w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice 

przedstawił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza.  

Z dniem 1 stycznia 2018 r. uchylono art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2198), będące podstawą do określenia przez radę 

gminy w drodze uchwały wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 

warunków częściowego bądź całkowitego zwolnienia z tych opłat, przenosząc regulację 

prawną zawartą w uchylonych przepisach do art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). Powyższa zmiana jest 

częścią szerszych zmian ustawowych polegających na rozdzieleniu dotychczasowych 

unormowań zawartych w ustawie o systemie oświaty pomiędzy dwie oddzielne ustawy, tj. 

Prawo oświatowe oraz ustawę o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zgodnie z przepisami przejściowymi zawartymi w art. 106 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych uchwały rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie 

art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do 

dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1 nowej ustawy. Także 

dotychczasowe całkowite lub częściowe zwolnienie rodziców z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego udzielone przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie 

art. 14 ust. 5g ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu dotychczasowym, zachowuje moc. 

Podjęcie proponowanej uchwały ma zatem na celu dostosowanie obowiązujących w Gminie 

Rakoniewice regulacji określających wysokość opłat za wychowanie przedszkolne i warunki 

zwalniania z tych opłat do nowego stanu prawnego związanego z wejściem w życie ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych. 
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W projekcie uchwały ustala się, że w publicznych przedszkolach  prowadzonych przez Gminę 

Rakoniewice zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę nad dzieckiem 

w ramach realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 

5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. Świadczenia te 

realizowane są w publicznych przedszkolach w czasie ustalonym przez dyrektora 

przedszkola. Oprócz ww. świadczeń wymienionych 1 jako świadczenia bezpłatne ustala się: 

1) zajęcia religii, 

2) zajęcia logopedyczne, 

3) zajęcia rewalidacyjne. 

Poza czasem tzw. bezpłatnym świadczenia i usługi dla dzieci do lat 5 realizowane są 

odpłatnie. Świadczeniami odpłatnymi w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Rakoniewice są: 

1) wyżywienie, w części odpowiadającej kosztom produktów żywnościowych 

wykorzystywanych do przygotowania posiłku; 

2) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze oraz dydaktyczne dla dzieci do lat 5, realizowane po 

czasie tzw. bezpłatnym, na które składają się: 

a) gry i zabawy edukacyjno–badawcze wspomagające prawidłowy rozwój intelektualny 

dzieci, 

b) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci, 

c) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

d) zajęcia relaksacyjne i terapeutyczne dla dzieci, 

e) zajęcia wyrównawcze i kompensacyjne obejmujące wyrównywanie różnic 

edukacyjnych, czynności manualnych oraz sprawnościowych, 

f) udział dzieci w realizacji programów autorskich opracowanych i realizowanych 

w placówce. 

Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) dziecka do lat 5 za świadczenia tzw. 

płatne w wysokości 1 zł za każdą godzinę pobytu dziecka. 

W projekcie uchwały określono m.in. również zasady częściowego i całkowitego zwolnienia  

z opłat.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/263/2018 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 

przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice  

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi przedstawił Sekretarz Gminy. 
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Projekt uchwały reguluje zasady i tryb udzielania przez Gminę Rakoniewice dotacji celowych 

na montaż proekologicznych źródeł energii  oraz na  likwidację źródeł niskiej emisji na 

terenie gminy Rakoniewice i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi, obejmujące kryteria 

wyboru zadania do udzielenia dotacji, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 

sposób jej rozliczania. 

 

Przekraczanie norm jakości powietrza w okresie grzewczym jest ważnym problemem gminy. 

Ze względu na to, że głównym źródłem emisji jest proces spalania złej jakości paliw oraz 

odpadów w kotłach i piecach małej mocy , wymiana źródeł ciepła na bardziej ekologiczne tj. 

gazowe będzie służyła poprawie jakości powietrza, a tym samym jakości życia i zdrowia 

mieszkańców. Projekt uchwały został uzgodniony z Urzędem Ochrony i Konkurencji  

i Konsumentów stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej.   

 

Sekretarz poinformował, że projekt uchwały był konsultowany z Urzędem Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów. Proponowane przez Prezesa UOKiK zmiany zostały do 

projektu uchwały naniesione.   

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/264/2018 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2018 roku 

przedstawił Sekretarz Gminy. 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U.2017.1840 t.j.), w szczególności 

art. 11a, zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 

31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych 

zwierząt na terenie miasta i gminy Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa 

mieszkańców w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie czystości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
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Zgodnie z art. 11a ust 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U.2017.1840 t.j.) do projektu regulaminu Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grodzisku 

Wlkp. oraz zarządcy obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Rakoniewice nie 

wnieśli uwag.  

W programie określono cel i wykonawców programu, zasady sprawowania opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi, zasady edukowania mieszkańców w tej kwestii i zasady 

finansowania.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/265/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2018 

roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości przedstawił Sekretarz Gminy. 

Działka nr 1176 o powierzchni 0,3400 ha położona w obrębie  Jabłonna, zapisana w księdze 

wieczystej KW nr PO1S/00056612/6 niezbędna jest pod lokalizację głównej przepompowni 

ścieków ze zlewnią, w ramach prowadzonej inwestycji celu publicznego tj. budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jabłonna, Wioska, Gola, Narożniki, Józefin, 

Rakoniewice Wieś i Rakoniewice. Działka stanowi własność  Skarbu Państwa. 

Stosownie do przepisu art. 13 ust. 2  ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość 

może  przedmiotem  darowizny na cele publiczne, dokonywanej między Skarbem Państwa 

a jednostką samorządu terytorialnego. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny ww. nieruchomości 

gruntowej, na realizację celu publicznego, polegającego na budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Jabłonna, Wioska, Gola Narożniki,  Józefin, Rakoniewice 

Wieś, Rakoniewice. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  
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• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/266/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach przedstawił 

Sekretarz Gminy 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Rakoniewice wkładu 

pieniężnego w wysokości 1 230 000,00 zł do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach Spółka z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach z przeznaczeniem na 

podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie nowo utworzonych 

udziałów. Podwyższenie kapitału zakładowego spółki, o której mowa wyżej nastąpi poprzez 

ustanowienie 2 nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy i łącznej wartości 

nominalnej 1 230 000,00 zł, i objęcie ich w całości przez gminę Rakoniewice. Środki 

finansowe na pokrycie nowo utworzonych udziałów w kapitale zakładowym będą pochodzić 

z budżetu gminy Rakoniewice.  

Spółka Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. (zwana dalej „Spółką”) jest 

spółką komunalną, w której wszystkie udziały należą do gminy Rakoniewice. 

Wniesiony do Spółki wkład pieniężny zostanie przeznaczony na realizowane przez Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach przedsięwzięcia w zakresie rozwoju gminnej 

infrastruktury kanalizacyjnej oraz wzrostu dostępności usług z zakresu odbioru ścieków. 

Kwota 1 000 000,00 zostanie przeznaczona na zadanie „Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Rakoniewicach”, natomiast kwota  230 000,00 zł  na budowę odcinka 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy (Drzymałowo). 

Realizacja powyższych przedsięwzięć niesie za sobą korzyści dla środowiska naturalnego 

oraz dla mieszkańców, a także stanowić będzie źródło przychodu z tytułu eksploatacji 

nowych obiektów. 

 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXV/267/2018 w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Sekretarz, w imieniu Prezesa Spółki – Leonarda Szmatuły, podziękował Burmistrzowi  

i Radzie za środki, które zostały przeznaczone Spółce i zapewnił o ich wykorzystaniu zgodnie 

z przeznaczeniem.  

 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadań  

z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Sekretarz Gminy. 

Rada Powiatu Grodziskiego na posiedzeniu w dniu 20 marca 2018 r. podjęła uchwalę  

w sprawie  powierzenia Gminie Rakoniewice  do wykonania  zadań z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego, tj.: 

-zadania pod nazwą „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – 

Barłożna w miejscowości Komorówko – etap III " 

-zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa 

w miejscowości Tarnowa” 

-zadania pod nazwą „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – 

Ruchocice – Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki 

pieszo-rowerowej” - dokumentacja techniczna.  

Na realizację ww. zadań Powiat zobowiązał się przekazać Gminie kwotę 100 000,00 zł 

(słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

Przedsięwzięcia będące przedmiotem niniejszej uchwały przyczynią się przede wszystkim do  

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jakości sieci drogowej w na terenie Gminy 

Rakoniewice, co bez wątpienia wpłynie na polepszenie standardu życia mieszkańców. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice ww. 

zadania publiczne z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego. 

 

Sekretarz dopowiedział, że łącznie te trzy zadania będą kosztowały ok. 200.000 zł, z czego 

Powiat Grodziski przekaże Gminie na ich realizację 100.000 zł, a drugie 100.000 zł 

zabezpieczy Gmina Rakoniewice. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/268/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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H) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego dotyczącego 

organizacji Dożynek Powiatowych w 2018 r. przedstawił Zastępca Burmistrza. 

Rada Powiatu Grodziskiego na posiedzeniu w dniu 20 marca 2018 r. podjęła uchwałę  

w sprawie powierzenia Gminie Rakoniewice do wykonania zadania publicznego z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018 r. 

na terenie miejscowości Rostarzewo.   

Na realizację wyżej wymienionego zadania Powiat zobowiązał się przekazać Gminie 

Rakoniewice kwotę 25 000,00 zł. 

Zważywszy, że dożynki należą do charakterystycznych i najpiękniejszych obrzędów 

rolniczych oraz są zabytkiem obyczajowym polskiego rolnictwa postanawia się przyjąć od 

Powiatu Grodziskiego realizacji zadania publicznego będącego przedmiotem niniejszej 

uchwały. Organizacja dożynek na terenie Rostarzewa niewątpliwie przyczyni się do promocji 

tego miasta oraz będzie ważnym wydarzeniem kulturalnym na terenie Gminy Rakoniewice 

w 2018 r. 

W projekcie uchwały przyjmuje się do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania 

publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego dotyczącego organizacji „Dożynek 

Powiatowych 2018” na terenie miejscowości Rostarzewo. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/269/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego dotyczącego organizacji 

Dożynek Powiatowych w 2018 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie  o kwotę :  16.737 zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe   

Na podstawie Uchwały Nr XLI/264 /2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 20 marca 2018r.  w 

spawie : powierzenia prowadzenia zadań publicznych Gminie Rakoniewice pn. „Przebudowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna  w miejscowości Komorówko – 

etap III", „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości 
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Tarnowa”,  „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – Zielęcin na 

odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” – dokumentacja 

techniczna wprowadza się po stronie dochodów dotację celową § 6620 w kwocie : 100.000 zł 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2018 pismo nr ST3 

– 4750- 1/2018  z dnia 13.2.2018r. 

Zmniejszeniu  ulega części subwencji oświatowej o kwotę:   157.973 zł. 

Dz. 852  Pomoc społeczna 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.65.2018.4 z dnia 

1.03 .2018r. zwiększono plan dotacji celowych  § 2030 w kwocie : 37.143 zł  z przeznaczeniem na 

realizację programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 .  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 

Na podstawie Uchwały Nr  XLI/261/2018 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 20 marca 2018r. w 

sprawie : powierzenia  Gminie Rakoniewice zadania publicznego z zakresu kultury i promocji Powiatu 

Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018r. – wprowadza się po stronie 

dochodów dotację celową w § 2320 w wysokości : 25.000 zł.  

Rozdz. 92118 Muzea  

Zwiększenie dochodów w § 0950 o kwotę : 12.567 zł z tytułu przyznanego odszkodowania z firmy 

ubezpieczeniowej za uszkodzona elewację budynku Ratusza w Rostarzewie. 

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę :  3.602.737 zł  

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01008 Melioracje wodne    

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 10.000 zł z przeznaczeniem na prace konserwacyjne 

urządzeń wodnych na gruntach gminnych, 

 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi ,    

Wydatki majątkowe 

Wkład pieniężny na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki 

Gminy Rakoniewice  ZUK sp. z o.o. na inwestycje „budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Drzymałowo”– § 6010 kwota : 230.000 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Wydatki bieżące  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 6.000 zł na wykonanie wiaty przystankowej  w pasie drogi 

powiatowej w miejscowości Stodolsko. Gmina posiada zgodę Powiatu Grodziskiego na dysponowanie 

nieruchomością.   

Przyjęcie do realizacji wydatków na następujące zadania inwestycyjne  

„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna  w miejscowości     

 Komorówko – etap III , „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w 

miejscowości Tarnowa”,  „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice 

– Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” – 

dokumentacja techniczna ogółem wydatek na te zadania w § 6050 to kwota : 200.000 zł 

 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące zwiększenie wydatków na następujące zadania :  

1. Na remont chodników w miejscowości Łąkie w § 4270 o kwotę : 50.000 zł.  

2. Uzupełnienie wydatków w §  4590 o kwotę : 150.000 zł  na przygotowanie dokumentacji a dalej 

złożenie wniosku do Starosty Grodziskiego o wydanie decyzji na realizację inwestycji drogowych – 

drogi gminne ul. Przemysłowa, Wiatrakowa i ul. Piaskowa w Rakoniewicach w trybie przepisów 
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ww. ustawy spowoduje  wydanie przez Starostę Grodziskiego decyzji ustalających wysokość 

odszkodowań za przejęte nieruchomości. Ciężar odszkodowań ponosi inwestor - Gmina 

Rakoniewice.    

Wydatki majątkowe 

Wynikające z WPF  zwiększenie wydatków dla następujących zadań :  

1. Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Narożniki – 150.000 zł    

2. Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn – 200.000 zł    

3. Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice (Rakoniewice na stadion) – 600.000 zł    

4. Przebudowa ul. Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I i II etap – 200.000 zł    

Zadania jednoroczne  

1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Błońsko – 150.000 zł  

2. Wykup gruntów pod drogi gminne ( § 6060 ) – 5.000 zł  

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    

Wynikające z WPF  

1. Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami wokół budynków 

mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego obręb Rakoniewice Wieś - 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy kwota :  500.000 zł  

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75022 Rady gmin 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 1.594 zł w tym : § 4210 o kwotę : 1.100 zł na zakup tabletu dla 

radnego Dariusza Mikołajczyka, poprzedni tablet uległ uszkodzeniu oraz w § 4700 – 494 zł szkolenia 

pracownika rady. 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 150.500 zł w tym § 4210 – 60.500 zł, § 4300 – 90.000 

zł (zakup sprzętu i wyposażenia, prac wdrożeniowych telefonii i systemu informatycznego , montaż 

regałów archiwizacyjnych, prace stolarskie, tablice informacyjne i inne w nowym budynku  

administracyjnym Urzędu – Pałac). 

2. Zwiększenie wydatków w § 6060 na zakupy inwestycyjne kwota :  50.000 zł  

   „sprzęt multimedialny, kamery do monitoringu ”   

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

            Szkoła Rostarzewo 

            Zmniejszenie wydatków w § 4210 o kwotę : 1.025 zł , a 

            zwiększenie w UM wydatków w §  2910 – 1.000 zł i § 4560 -25 zł  

            Pismem nr ZD-III.966.2.3.2018.8 z dnia 12 marca 2018 Wojewoda Wielkopolski wezwał Gminę 

Rakoniewice do zwrotu dotacji wraz z odsetkami wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 

dotyczącej zadania pn. „wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt”. Niezgodność 

dotyczy zakupu umywalki i szafki w szkole Rostarzewo.     

             Szkoła Rakoniewice 

             Zwiększenie wydatków o kwotę : 150.220 zł w tym w § 3240 – 220 zł (stypendia dla uczniów)  i w § 

4270  o 150.000 zł z przeznaczeniem na wymianę oświetlenia w budynku szkoły. 

             Szkoła Ruchocice  

Wydatki majątkowe jednoroczne   

Zadanie : „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego ”, zwiększenie w § 6050 o  kwotę :  55.000 zł  

             Rozdz. 80110 Gimnazja   

             Szkoła Rakoniewice 

             Zmniejszenie wydatków w § 3240 o kwotę : 220 zł  (stypendia dla uczniów). 
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             Zwiększenie wydatków o kwotę : 54.000 zł w tym w § 4210- 2.000 zł , § 4220 – 17.000 zł, § 4300 – 

35.000 zł  z przeznaczeniem na organizację wymiany międzynarodowej młodzieży ze szkół z Niemiec 

i Francji . 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 25.000 zł w tym : § 4210 – 15.000 zł, § 4270 – 10.000 zł ( zalecenia 

po kontroli Państwowej Inspekcji Sanitarnej usunięcia uchybień w pomieszczeniach kuchni).  

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

OPS zwiększenie wydatków § 3110 o kwotę : : 37.143 zł  z przeznaczeniem na realizację programu 

wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 .  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdz. 85495 Pozostała działalność  (orkiestra szkolna) 

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków w § 4300 – 41.000 zł (organizacja wyjazdu członków orkiestry na Music 

Festiwal EUROORCHESTRA 2018 – Rosja) oraz kosztów transportu na Koncert do Wienhausen – 

Niemcy). 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami  

Zwiększenie kwoty dotacji celowej w § 2320 dla Powiatu Grodziskiego na podstawie porozumienia z 

przeznaczeniem na dofinansowanie części kosztów realizacji zadania pn. : „ Realizacja programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu Grodziskiego w roku 2018”  -  

35.000 zł  

Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

Zwiększenie  wydatków bieżących o kwotę : 39.000 zł  w tym : § 3020 – 215,92 zł , § 4010 – 30.991 

zł, § 4110 – 5.388 zł, § 4120 – 773 zł , § 4280 – 150 zł, § 4440 – 1.482,08 zł zatrudnienie 2 

pracowników na okres 6 miesięcy w ramach robót publicznych a następnie na okres 3 miesięcy 1 

pracownika, gmina zabezpiecza środki na wynagrodzenia, fundusz pracy, składki ZUS, wydatki 

osobowe płatne ze środków gminy . 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 5.000 zł na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych nan 

drzewostanie gminnym. 

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Dotacje § 6230 - zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę :   50.000 zł na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  niskiej emisji na 

terenie gminy  Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały Nr XXXV/264/2018 z 

27.03.2018 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł 

energii oraz likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.  

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 5.000 zł  z przeznaczeniem na wykonanie kojców dla 

psów. 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 7.000 zł, przygotowanie dokumentacji do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.  

Wydatki majątkowe   

Zmiana nazwy zadania  , było zapisane „ punkt świetlny w miejscowości Józefin (fundusz sołecki  po 

zmianie  – „Oświetlenie drogowe - punkty świetlne w miejscowościach: Rakoniewice, Elżbieciny, 

Łąkie, Stodolsko, Ruchocice, Józefin tym fundusz sołecki  Józefin - 15.000 zł  ” oraz zwiększenie 

wydatków w § 6050 na to zadanie o kwotę : 32.000 zł .    

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 

Zwiększenie § 4300 o kwotę : 210.200 zł na organizację imprez kulturalnych i jubileuszy, w tym : 

25.000 zł na realizację powierzonego zadania publicznego z zakresu kultury i promocji Powiatu 

Grodziskiego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018r.   
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Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków w § 4300 – o kwotę : 6.000 zł prace związane z oświetleniem budynku sali w 

Woli Jabłońskiej .  

Rozdz. 92118 Muzea  

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 40.000 zł na odnowienie uszkodzonej elewacji budynku 

Ratusza w Rostarzewie. 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 6.000 zł w tym § 4300 – 6.000 zł ( uporządkowanie 

terenu w parku , terenu przyległego do oficyny).  

 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

              Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

1. Zwiększenie § 4270 o kwotę : 150.000 zł – remont pomieszczeń szatniowo-sanitarnych w budynku 

Stadionu w Rakoniewicach, przedsięwzięcie zamierza się zgłosić do programu „ Szatnia na medal” 

przewidującego dla samorządów możliwość pozyskania do 50 % wartości remontu/budowy 

infrastruktury lecz nie więcej niż 100.000 zł.  

2. Wykonanie zbiornika bezodpływowego  - stadion Rakoniewice § 4300 – 7.000 zł  

3. Wykonanie bramek wraz z piłkochwytami na boisko w Goli  § 4300 – 6.500 zł 

 

Rozdz.92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 

Jednostka UM 

Zmniejszenie wydatków w § 3040 o kwotę :  11.200 zł  (przesunięcie do wydatków na kulturę).  

 

Zmiany w wydatkach dotyczące funduszu sołeckiego  

W związku ze zmienionymi przepisami w zakresie wartości początkowej środków trwałych  oraz 

wartości niematerialnych i prawnych , która wynosi 10.000 zł, a nie jak do tej pory 3.500 zł., dokonuje 

się przekwalifikowaniem wydatków z wydatków majątkowych do wydatków bieżących.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Sołectwo Błońsko  

- zmiana nazwy zadania,  było zapisane „przebudowa pasa drogi gminnej w m. Błońsko” na  

„przebudowa drogi gminnej w m. Błońsko” 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

Sołectwo Elżbieciny  

- zmniejszenie w § 6050 – 3.000 zł , zwiększenie w § 4300 – 3.000 zł ( utwardzenie placu przed salą )  

Sołectwo Goździn   

- zmniejszenie w § 6050 – 3.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 3.500 zł ( ogrodzenie terenu przed salą )  

Sołectwo Narożniki  

- zmniejszenie w § 6050 – 4.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 4.500 zł ( modernizacja sali) 

Sołectwo Tarnowa  

- zmniejszenie w § 6060 – 8.000 zł , zwiększenie w § 4210 – 8.000 zł ( zakup kosiarki) 

- zmniejszenie w § 4210 – 1.223,34 zł ( przeniesienie do działu 926, rozdz. 92695 § 4170)  

Sołectwo Ruchocice   

- zmniejszenie w § 4270 – 2.000 zł  ( przeniesienie do działu 926, rozdz. 92601 § 6050)   

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz.92601  Obiekty sportowe 

Sołectwo Elżbieciny  

- zmniejszenie w § 6050 – 6.500 zł , zwiększenie w § 4300 – 6.500 zł ( ogrodzenie placu zabaw)  

Sołectwo Ruchocice   

- zwiększenie w § 6050 – 2.000 zł ( ogrodzenie placu zabaw)   

Rozdz. 92695 Pozostała działalność 

Sołectwo Tarnowa  
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- zwiększenie w § 4170 – 1.223,34 zł ( utrzymanie terenów sportowo- rekreacyjnych )  

 

Realizacja zadania ze środków UE  

Po stronie dochodów i wydatków dla zadań  realizowanych w ramach działania  ”Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” wpisano Wielkopolski Regionalny Programu 

Operacyjny na lata 2014-2020,  a prawidłowa nazwa powinna brzmieć „Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  lata 2014-2020”. 

 

Przychody z innych rozliczeń 

Na powstały deficyt budżetu w kwocie : 6.686.000 zł   i spłatę wcześniej wyemitowanych obligacji  w 

kwocie : 1.900.000 zł zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości :  3.586.000 zł oraz emisja obligacji komunalnych 

w wysokości :   5.000.000 zł  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/270/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian zmiany Uchwały Nr XXXII/ 245 / 2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2018–  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

1. W danych historycznych do roku 2017 wprowadza się dane wynikające ze sprawozdań za IV 

kwartał roku 2017.  

2. Dane dotyczą roku 2018 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :  16.737 zł , w tym : 

zmniejszenie w pkt.. 1.1. dochodów bieżących o 83.263 zł    

zmniejszenie w pkt. 1.1.4. z subwencji ogólnej  -  157.973 zł , 

zwiększenie w pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  62.143 zł , 

zwiększenie w 1.2 i 1.2.2 dochody majątkowe w tym dotacje -  100.000,00 zł   
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pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   3.602.737 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  1.204.237 zł   

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o :  2.398.500 zł   

pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  6.686.000  zł  

poz. 4 Przychody budżetu – zwiększa się o kwotę : 3.586.000 zł   z tego :  

pkt. 4.2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 – wprowadza się kwotę : 3.586.000 zł , w 

tym :    

pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu wprowadza się kwotę  :  1.686.000 zł    

pkt. 4.3.1. na pokrycie deficytu budżetu zwiększa się o kwotę  :  1.900.000 zł    

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 

pkt.11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  38.375,34 zł,  

pkt.11.2  zwiększenie wydatków na :  wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst -  202.094 zł   

pkt. 11.3 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust3 pkt.4 ustawy , zwiększa się  o kwotę : 

1.682.244,42 zł  

pkt. 11.3.1 – bieżące , zwiększenie o kwotę : 32.244,42 zł  

pkt. 11.3.2 i 11.4  – majątkowe , zwiększenie o kwotę : 1.650.000 zł  

pkt.11.5  zwiększenie wydatków na nowe wydatki inwestycyjne  -  468.500 zł,  

pkt.11.6  zwiększenie wydatków na wydatki majątkowe w formie dotacji  -  50.000,00 zł,  

 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  –  

wydatki bieżące dokonano zmiany w łącznych nakładach i limicie na rok 2018 na podstawie zmiany 

w zapisach umowy. 

Umowa na dowozy dzieci i młodzieży  do szkół  

Łączne nakłady – 480.282,29 zł  ( zmniejszono o 9.777,80 zł ) , limit na 2018 – 364.376,56 zł ,  limit  

zobowiązań  :  364.376,56 zł ( zwiększono o 32.244,42 zł) 

 

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach majątkowych :  

Dokonano zmian w związku z planowanym rozpoczęciem prac budowlanych w roku 2018 dla 

następujących zadań:    

 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Narożniki” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”  wykonanie projektu, prace budowlane ,  zwiększenie  

limitu na 2018 o 150.000 zł .    

Po zmianach : łączne nakłady : 168.000 zł,  limit na 2018 – 168.000 zł, limit zobowiązań : 168.000 zł 

Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Goździn ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu, prace budowlane,  zwiększenie  

limitu na 2018 o 200.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 218.000 zł,  limit na 2018 – 218.000 zł  , limit zobowiązań : 218.000 zł 

Projekt : „ Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice ( Rakoniewice na stadion)” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy”  wykonanie projektu, prace budowlane , zwiększenie  

limitu na 2018 o 600.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 650.000 zł,  limit na 2018 – 650.000 zł, limit zobowiązań : 650.000 zł 

Projekt : „ Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami wokół 

budynków mieszkalnych ( drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego obręb Rakoniewice 
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Wieś ” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  wykonanie projektu, prace budowlane ,  

zwiększenie  limitu na 2018 o 500.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 540.000 zł  ,  limit na 2018 – 540.000 zł  , limit zobowiązań : 540.000 zł 

Projekt : „ Przebudowa ul Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I i II etap ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy ”  zwiększenie limitu na rok 2018 o kwotę : 200.000 zł , 

będzie realizowany I i II etap w roku 2018. Ponadto dokonano zmian w łącznych nakładach na 

podstawie faktycznego wykonania w roku 2017.  

Po zmianach łączne nakłady : 1.475.000 zł  ,  limit na 2018 – 1.400.000 zł  , limit zobowiązań : 

1.400.000 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja zrównoważenia 

wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/271/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

K) Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Rada gminy jest upoważniona na mocy przepisu art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. zmianami) do 

określania wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych na terenie gminy. 

Dotychczasowe wzory formularzy, informacji i deklaracji podatkowych ustalone uchwałą Nr 

XII/73/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. 

z 2017 r. poz. 1355) zawierają oznaczenie adresu siedziby miejsca składania formularzy, tj. 

Osiedle Drzymały 25, 62-067 Rakoniewice. W związku z zmianą adresu siedziby Urzędu 

Miejskiego Gminy Rakoniewice nastąpiła konieczność dostosowania wzoru formularzy, 

informacji i deklaracji, aby zapewnić ich zgodność z rzeczywistym stanem faktycznym. 

W projekcie uchwały postanawia się określić następujące wzory : 

• wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
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• wzór deklaracji na podatek od nieruchomości stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

• wzór deklaracji na podatek rolny stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

• wzór deklaracji na podatek leśny stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXV/272/2018 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka poprosiła Komendanta Komisariatu Policji w Rakoniewicach – 

Tomasza Górnego, aby wyjaśnił, co wiadomo na temat zdarzenia, jakie zaistniało w sklepie 

ABC w Rostarzewie (napad z bronią w ręku). 

 

Komendant T. Górny poinformował, że w tej sprawie prowadzone jest postępowanie 

nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową w Grodzisku Wlkp. Dalej przybliżył okoliczności 

zdarzenia.  

Przy okazji Komendant zwrócił się do Burmistrza z prośbą o zwiększenia bezpieczeństwa  

w zakresie monitoringu, który w wielu przypadkach ułatwiłby złapanie sprawców czynów 

karalnych.    

Dalej Komendant zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby sporządzili wykazy osób starszych, 

samotnie mieszkających w danym sołectwie. Policja chce dotrzeć do takich osób  

i poinstruować, jak mają uniknąć sytuacji, w których mogłyby zostać np. okradzione.    

Następnie T. Górny poprosił, aby osoba, która nadzoruje płatną strefę parkowania 

współpracowała z Policją.   

Na koniec Komendant poprosił o informacje na temat pochodzenia, miejsca zamieszania  

i miejsca pracy obcokrajowców znajdujących się na terenie naszej Gminy. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXV sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 30 marca 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 
 
 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach w 

roku 2017. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie - za rok 2017. 

6. Uchwała Nr XXXV/262/2018 w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym 

7. Uchwała Nr XXXV/263/2018 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

udzielane przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina 

Rakoniewice 

8. Uchwała Nr XXXV/264/2018 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na 

montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji  

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi  

9. Uchwała Nr XXXV/265/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice  

w 2018 roku 

10. Uchwała Nr XXXV/266/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości 

11. Uchwała Nr XXXV/267/2018 w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. z siedzibą w Rakoniewicach  
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12. Uchwała Nr XXXV/268/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadań z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

13. Uchwała Nr XXXV/269/2018 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych w 2018 r. 

14. Uchwała Nr XXXV/270/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

15. Uchwała Nr XXXV/271/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 

16. Uchwała Nr XXXV/272/2018 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych 

 

 

 

 

 

 


